
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.06.2017                № 193 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального 

образования ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.»,                  

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной                                           

от 31.03.2017 № 107 

 

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов ЗАТО                       

г. Островной от 23.12.2016 № 41-05 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской 

области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Методическими 

рекомендациями по подготовке государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирование современной городской среды 

в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской 

среды» на 2017 год, утвержденными приказом Министерства строительства  

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21.02.2017 № 114, 

постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной от 15.06.2015 № 106                                

«Об утверждении Модельной схемы системы целеполагания Администрации ЗАТО   

г. Островной», от 15.03.2016 № 44 «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО        

г. Островной», распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной от 29.04.2016                 

№ 115-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ, планируемых                            

к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной в 2017 году                        

и в плановом периоде 2018 и 2019 гг.» Администрация ЗАТО г. Островной                            

п о с т а н о в л я е т: 
1.  Внести в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды 

проживания населения муниципального образования ЗАТО г. Островной на 2017 год 

и на плановый период 2018 и 2019 гг.», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 31.03.2017 № 107 (в редакции постановления 

Администрации ЗАТО г. Островной от 22.05.2017 № 150), (далее – Программа) 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru                                          

и распространяется на правоотношения, возникшие с 06 июня 2017 года. 

 

 

Глава администрации                                                           С.Е. Богданова 



                                                                                      Приложение  

                                                                                        к постановлению  

                                                                                      Администрации ЗАТО г. Островной  

                                                                                      от 29.06.2017 № 193 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального 

образования ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.», 

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной 

от 31.03.2017 № 107 

 

1. В паспорте Программы:  

1.1. Позицию «Целевые показатели Программы» дополнить показателями: 

« - количество ремонтируемых метров систем отопления; 

- количество заключенных соглашений по оплате взносов на капитальный 

ремонт; 

- количество ремонтируемой поверхности фасадов; 

- количество метров по теплоизоляции трубопроводов; 

- площадь очищаемой территории общего пользования; 

- количество разработанных генеральных схем по очистке территории; 

- количество изготовленных бланков карт маршрута регулярных перевозок.». 

1.2. В позиции «Финансовое обеспечение Программы (всего, в т.ч.                                  

по подпрограммам, годам реализации)»: 

а) слова «Всего по Программе запланировано: 224 061 985,07 руб., в том числе 

бюджет ЗАТО г. Островной: 222 818 359,37 руб. из них по годам: 

2017 г. – 102 636 549,61 руб.; 

2018 г. – 62 794 117,81 руб.; 

2019 г. – 57 387 691,95 руб., 

Областной бюджет: 1 243 625,70 руб., из них: 

2017 г. – 973 261,90 руб.; 

2018 г. – 135 181,90 руб.; 

2019 г. – 135 181,90 руб.» 

заменить словами «Всего по Программе запланировано: 228 923 902,00 руб.,                  

в том числе бюджет ЗАТО г. Островной: 225 972 896,32 руб. из них по годам: 

2017 г. – 105 791 086,56 руб.; 

2018 г. – 62 794 117,81 руб.; 

2019 г. – 57 387 691,95 руб., 

Областной бюджет: 2 951 005,68 руб., из них: 

2017 г. – 2 680 641,88 руб.; 

2018 г. – 135 181,90 руб.; 

2019 г. – 135 181,90 руб.»; 

б) слова «По подпрограмме “Обеспечение функционирования жилищно-

коммунального хозяйства и проведение ремонтов многоквартирных домов и объектов 

коммунального хозяйства и благоустройства ЗАТО г. Островной на 2017 год                             

и на плановый период 2018 и 2019 гг.” за счет бюджета ЗАТО г. Островной 

запланировано: 169 253 808,46 руб., из них:  

2017 г. – 71 086 368,17 руб.;  

2018 г. – 49 394 630,57 руб.;  

2019 г. – 48 772 809,72 руб.» 

заменить словами «По подпрограмме “Обеспечение функционирования 

жилищно-коммунального хозяйства и проведение ремонтов многоквартирных домов 



2 

и объектов коммунального хозяйства и благоустройства ЗАТО г. Островной на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 гг.” запланировано: 173 756 500,06 руб., в том 

числе: за счѐт бюджета ЗАТО г. Островной: 172 049 120,08 руб., из них: 

2017 г. – 73 881 679,79 руб.;  

2018 г. – 49 394 630,57 руб.;  

2019 г. – 48 772 809,72 руб., 

Областной бюджет: 1 707 379,98 руб., из них: 

2017 г. – 1 707 379,98 руб.; 

2018 г. – 0,00 руб.; 

2019 г. – 0,00 руб.»; 

в) слова «По подпрограмме “Обращение с отходами на территории ЗАТО                     

г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.” за счет бюджета 

ЗАТО г. Островной: 82 654,00 руб., из них:  

2017 г. – 58 045,00 руб.;  

2018 г. – 24 609,00руб.;  

2019 г. – 0,00 руб.» 

заменить словами «По подпрограмме “Обращение с отходами на территории 

ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.” за счет 

бюджета ЗАТО г. Островной: 411 879,33 руб., из них:  

2017 г. – 387 270,33 руб.;  

2018 г. – 24 609,00руб.;  

2019 г. – 0,00 руб.»; 

г) слова «По подпрограмме “Организация пассажирских перевозок                            

на социально-значимом маршруте в ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 гг.”: 1 085 563,80 руб., в том числе: за счет бюджета ЗАТО                           

г. Островной: 680 018,10 руб., из них:  

2017 г. – 680 018,10 руб.;  

2018 г. – 0,00 руб.;  

2019 г. – 0,00 руб.;  

Областной бюджет: 405 545,70 руб., из них:  

2017 г. – 135 181,90 руб.;  

2018 г. – 135 181,90 руб.;  

2019 г. – 135 181,90 руб.»  

заменить словами «По подпрограмме “Организация пассажирских перевозок                            

на социально-значимом маршруте в ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 гг.”: 1 115 563,80 руб., в том числе: за счет бюджета ЗАТО                           

г. Островной: 710 018,10 руб., из них:  

2017 г. – 710 018,10 руб.;  

2018 г. – 0,00 руб.;  

2019 г. – 0,00 руб.;  

Областной бюджет: 405 545,70 руб., из них:  

2017 г. – 135 181,90 руб.;  

2018 г. – 135 181,90 руб.;  

2019 г. – 135 181,90 руб.». 

2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение функционирования жилищно-

коммунального хозяйства и проведение ремонтов многоквартирных домов и объектов 

коммунального хозяйства и благоустройства ЗАТО г. Островной на 2017 год                       

и на плановый период 2018 и 2019 гг.»:  

а) позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить целевыми 

показателями: 

«- количество ремонтируемых метров систем отопления; 



3 

- количество заключенных соглашений по оплате взносов на капитальный 

ремонт; 

- количество ремонтируемой поверхности фасадов; 

- количество метров по теплоизоляции трубопроводов.»; 

б) в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы» «Всего                                   

по подпрограмме “Обеспечение функционирования жилищно-коммунального 

хозяйства и проведение ремонтов многоквартирных домов и объектов коммунального 

хозяйства и благоустройства ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 

2018 и 2019 гг.” за счет бюджета ЗАТО г. Островной: 169 253 808,46 руб., из них:  

2017 г. – 71 086 368,17 руб.;  

2018 г. – 49 394 630,57 руб.;  

2019 г. – 48 772 809,72 руб.» 

заменить словами «По подпрограмме “Обеспечение функционирования 

жилищно-коммунального хозяйства и проведение ремонтов многоквартирных домов 

и объектов коммунального хозяйства и благоустройства ЗАТО г. Островной на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 гг.” запланировано: 173 756 500,06 руб., в том 

числе: за счет бюджета ЗАТО г. Островной: 172 049 120,08 руб., из них:  

2017 г. – 73 881 679,79 руб.;  

2018 г. – 49 394 630,57 руб.;  

2019 г. – 48 772 809,72 руб.; 

Областной бюджет: 1 707 379,98руб., из них:  

2017 г. – 1 707 379,98 руб.;  

2018 г. – 0,00 руб.;  

2019 г. – 0,00 руб.». 

 3. В паспорте подпрограммы «Обращение с отходами на территории ЗАТО                                 

г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.»: 

а) позицию «целевые показатели подпрограммы» дополнить целевыми 

показателями: 

« - площадь очищаемой территории общего пользования; 

- количество разработанных генеральных схем по очистке территории.»; 

б) в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы» слова «Всего                                 

по подпрограмме “Обращение с отходами на территории ЗАТО г. Островной на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 гг.” за счет бюджета ЗАТО г. Островной:                

82 654,00 руб., из них:  

2017 г. – 58 045,00 руб.;  

2018 г. – 24 609,00руб.;  

2019 г. – 0,00 руб.»  

Заменить словами «Всего по подпрограмме “Обращение с отходами                          

на территории ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.” 

за счет бюджета ЗАТО г. Островной: 411 879,33 руб., из них:  

2017 г. – 387 270,33 руб.;  

2018 г. – 24 609,00руб.;  

2019 г. – 0,00 руб.».  

4. В паспорте подпрограммы «Организация пассажирских перевозок                          

на социально-значимом маршруте в ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 гг.»: 

а) позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить целевым 

показателем: 

« - количество изготовленных бланков карт маршрута регулярных перевозок.»; 

б) в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы» слова «Всего                       

по подпрограмме “Организация пассажирских перевозок на социально-значимом 



4 

маршруте в ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.”:                

1 085 563,80 руб., в том числе: за счет бюджета ЗАТО г. Островной: 680 018,10 руб., 

из них:  

2017 г. – 680 018,10 руб.;  

2017 г. – 0,00 руб.;  

2018 г. – 0,00 руб.;  

Областной бюджет: 405 545,70 руб., из них:  

2017 г. – 135 181,90 руб.;  

2018 г. – 135 181,90 руб.;  

2019 г. – 135 181,90 руб.»  

заменить словами «Всего по подпрограмме “Организация пассажирских 

перевозок на социально-значимом маршруте в ЗАТО г. Островной на 2017 год                         

и на плановый период 2018 и 2019 гг.”: 1 115 563,80 руб., в том числе: за счет 

бюджета ЗАТО г. Островной: 680 018,10 руб., из них:  

2017 г. – 710 018,10 руб.;  

2017 г. – 0,00 руб.;  

2018 г. – 0,00 руб.;  

Областной бюджет: 405 545,70 руб., из них:  

2017 г. – 135 181,90 руб.;  

2018 г. – 135 181,90 руб.;  

2019 г. – 135 181,90 руб.». 

5. Абзац 17 пункта 8 раздела 1 «Приоритеты муниципальной политики                

в сфере жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования ЗАТО              

г. Островной, основные цели и задачи Программы» изложить в новой редакции: 

«Для поддержания дворовых и общественных территорий города в технически 

исправном состоянии и приведения их в соответствие с современными требованиями 

комфортности разработана данная подпрограмма, в которой предусматривается 

целенаправленная работа исходя из: 

а) минимального перечня видов работ по благоустройству дворовых 

территорий, который предусматривает ремонт дворовых проездов, обеспечение 

освещения дворовых территорий, установку скамеек, урн; 

б) перечня дополнительных видов работ по благоустройству дворовых 

территорий многоквартирных домов (оборудование детских и (или) спортивных 

площадок, автомобильных парковок, озеленение территорий, иные виды работ).». 

6. Пункт 8 раздела 1 «Приоритеты муниципальной политики в сфере жилищно-

коммунального хозяйства муниципального образования ЗАТО г. Островной, 

основные цели и задачи Программы» дополнить новым абзацем следующего 

содержания: 

«Визуализация перечня образцов элементов благоустройства, предлагаемых 

 к размещению на дворовой территории, в соответствии с минимальным 

перечнем видов работ. 

Скамейки 

каркас металлический, сиденье деревянное, 

габаритные размеры не менее: 1200 * 370 мм, высота от уровня земли 

до сидения – 530 мм 

 

 



5 

 
_________». 

7. Приложения №№ 1,2 к Программе изложить в следующей редакции: 

 
 
 
 

 



«Приложение № 1 

к Программе 

 

Перечень показателей муниципальной Программы 
 

№ 

п/п 

Муниципальная Программа, подпрограмма, 

показатель 

Ед. 

изм. 

 Соисполнитель, 

ответственный  

за выполнения 

показателя 

2017 2018 2019 

План Факт План Факт План Факт 

 
Муниципальная Программа «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО г. Островной  

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.» 

 Показатели целей Программы:         

0.1. 

Обеспечение стабильного функционирования  

и высокого качества жизни населения ЗАТО 

 г. Островной 

        

 
Формирование условий, способствующих улучшению 

качества жизни населения ЗАТО г. Островной 
        

1. 
Подпрограмма 1 «Обеспечение функционирования жилищно-коммунального хозяйства и проведение ремонтов МКД  

и объектов коммунального хозяйства и благоустройства ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.» 

1.1. Количество ремонтируемых тепловых пунктов шт. 2 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

 

1.2. 
Количество ремонтируемых внутридомовых 

магистралей электрических сетей 
м. 434,97 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

 

1.3. Количество метров по замене электрических сетей  м. 953,0 0 0 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

1.4. Количество изделий и оборудования шт. 232 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                               

г. Островной» 

 

1.5. 

Процент по уплате взносов на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных домах  

от запланированного объѐма 

% 100 0 0 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

1.6. 

Площадь жилых и нежилых помещений  

в муниципальном жилищном фонде, находящихся  

в управлении 

тыс. 

кв.м. 
53,66 0 53,66 0 53,66 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

1.7. 
Количество метров по устройству наружных сетей 

водоснабжения 
м 640 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 



2 

№ 

п/п 

Муниципальная Программа, подпрограмма, 

показатель 

Ед. 

изм. 

 Соисполнитель, 

ответственный  

за выполнения 

показателя 

2017 2018 2019 

План Факт План Факт План Факт 

1.8. 
Количество ремонтируемых метров сетей 

водоснабжения 
м 486,3 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

1.9. Площадь помещений по ул. Жертв Интервенции, 2 кв.м. 512,5 0 512,5 0 512,5 0 
МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

1.10. 
Количество электрической энергии  

на уличное освещение в год 
КВт*ч 313639 0 313639 0 313639 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

1.11. 
Общее количество заменяемой осветительной 

арматуры 
шт. 120 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

1.12. 
Площадь обслуживаемой территории детской  

и спортивной площадок 
кв.м. 574,0 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

1.13. Площадь ремонтируемой поверхности тротуара кв.м. 28,0 0 0 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

1.14. Количество установленных специальных знаков шт. 29 0 0 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

1.15. 
Процент обеспечения деятельности предприятия  

от запланированного объѐма 
% 100 0 100 0 100 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

1.16. 
Количество заключений о достоверности определения 

сметной стоимости капитального ремонта 
шт. 8 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

1.17. 
Площадь ремонтируемой поверхности лестничных 

клеток 
кв.м. 676,8 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

1.18. Количество ремонтируемых метров сетей водовода м 77,0 0 0 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

1.19. Количество ремонтируемых метров систем отопления  м 280,0 0 0 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

1.20. Количество ремонтируемой поверхности фасада кв.м. 295,5 0 0 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

1.21. Количество метров по теплоизоляции трубопроводов м 18,58 0 0 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

1.22. 
Количество заключенных соглашений по оплате 

взносов на капитальный ремонт 
шт. 1 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

2. Подпрограмма 2 «Обращение с отходами на территории ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.» 

 
Цель: обеспечение сбора, вывоза и утилизации 

бытовых и промышленных отходов 
        

2.1. Площадь очищаемых участков вокруг МКД кв.м. 920 0 500 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 



3 

№ 

п/п 

Муниципальная Программа, подпрограмма, 

показатель 

Ед. 

изм. 

 Соисполнитель, 

ответственный  

за выполнения 

показателя 

2017 2018 2019 

План Факт План Факт План Факт 

2.2. Площадь очищаемой территории общего пользования кв.м. 665,0 0 0 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

2.3. 
Количество разработанных генеральных схем 

 по очистке территории 
шт. 1 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

3. Подпрограмма 3 «Развитие транспортной инфраструктуры ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.» 

 
Цель. Повышение безопасности дорожного движения 

 и снижение дорожно-транспортного травматизма 
        

3.1. 
Протяженность обслуживаемой на допустимом уровне 

сети автомобильных дорог 
км 21,7 0 21,7 0 21,7 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

3.2. 
Протяженность участков отремонтированной (ремонт) 

внутригородской автомобильной дороги 
км 0,2067 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

3.3. 
Площадь участка отремонтированной внутригородской 

автомобильной дороги  
кв.м. 216,8 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

3.4. 

Доля проведенных мероприятий, соревнований, игр, 

конкурсов творческих работ среди детей  

по безопасности дорожного движения  

от запланированного объема 

% 100 0 100 0 100 0 
ООКСМП Администрации 

ЗАТО  г. Островной 

3.5. 

Количество размещенных объявлений; (в печатных 

СМИ и на официальном сайте органов местного 

самоуправления), направленных на повышение 

правосознания и формирования законопослушного 

поведения участников дорожного движения 

шт. 4 0 4 0 4 0 
ООКСМП Администрации 

ЗАТО   г. Островной 

3.6. 
Количество разработанных проектов организации 

дорожного движения 
шт. 1 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

4. 
Подпрограмма 4 «Организация пассажирских перевозок на социально-значимом маршруте в ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 гг.» 

 

Цель: создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению и организация 

транспортного обслуживания населения 

        

4.1. 
Количество перевезенных пассажиров 

 в декабре 2016 года 
чел. 9582 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

4.2. 
Количество реализованных месячных льготных 

проездных билетов (школьники) 
шт. 193 0 193 0 193 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

4.3. 
Количество изготовленных бланков карт маршрута 

регулярных перевозок 
шт. 100 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 



4 

№ 

п/п 

Муниципальная Программа, подпрограмма, 

показатель 

Ед. 

изм. 

 Соисполнитель, 

ответственный  

за выполнения 

показателя 

2017 2018 2019 

План Факт План Факт План Факт 

5. Подпрограмма 5 «Обеспечение предоставления услуг городской бани ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.» 

 
Цель: обеспечение населения качественными 

бытовыми услугами 
       

МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

5.1. 
Доля оказанных банных услуг от запланированного 

объѐма 
% 100 0 100 0 100 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

5.2. Ремонтируемая площадь фасадов кв. м. 420,9 0 0 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

5.3. 
Количество заключений о достоверности определения 

сметной стоимости капитального ремонта 
шт. 1 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

6. Подпрограмма 6 «Организация и содержание мест захоронения в ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.» 

 

Цель: обеспечение организации ритуальных услуг                     

и содержание мест захоронения 

 

        

6.1. 

Количество заключенных муниципальных контрактов 

на организацию и содержание мест захоронения                       

в ЗАТО г. Островной 

шт. 2 0 2 0 2 0 
МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

6.2. Количество погребений безродных шт. 1 0 1 0 1 0 
МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

7. Подпрограмма 7 «Социальная поддержка населения ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.» 

 
Цель:  создание эффективной системы социальных 

гарантий для населения ЗАТО г. Островной 
        

7.1. 
Количество граждан, получающих ежемесячную 

доплату к страховой пенсии 
чел. 10 0 10 0 10 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

7.2. 
Количество граждан, получающих льготу по ЖКУ                        

и электроэнергии 
чел. 2 0 2 0 2 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

7.3. 
Количество граждан, обеспеченных оплатой стоимости 

проезда в лечебные учреждения 
чел. 144 0 144 0 144 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

7.4. 

Количество семей, обеспеченных оплатой стоимости 

проезда и провоза багажа от прежнего места 

жительства до нового места жительства 

чел. 3 0 3 0 3 0 
МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

7.5. 
Количество граждан, получающих единовременное 

пособие 
чел. 20 0 20 0 20 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

7.6. 
Количество граждан, занятых на общественных 

работах 
чел. 1 0 1 0 1 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

8. Подпрограмма 8 «Формирование современной городской среды на 2017 год» 



5 

№ 

п/п 

Муниципальная Программа, подпрограмма, 

показатель 

Ед. 

изм. 

 Соисполнитель, 

ответственный  

за выполнения 

показателя 

2017 2018 2019 

План Факт План Факт План Факт 

 
Цель: Повышение уровня благоустройства территории 

ЗАТО г. Островной  
        

8.1. Площадь ремонтируемых детских площадок кв. м. 986,6 0 0 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

8.2. Количество установленных малых архитектурных форм шт. 7 0 0 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

8.3. Количество благоустроенных дворовых территорий шт. 0 0 0 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

8.4. 
Доля благоустроенных дворовых  территорий  

от общего количества дворовых территорий 
% 100 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

8.5. Площадь обустроенных пешеходных дорожек кв. м. 108,0 0 0 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

 

__________________ 

 



Приложение № 2 

к Программе 
 

Перечень основных мероприятий и сведения об объѐмах финансирования муниципальной Программы 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

Муниципальная Программа 

«Обеспечение комфортной 

среды проживания населения 

муниципального образования 

ЗАТО г. Островной на 2017 

год и на плановый период 

2018 и 2019 гг.» 

 

Всего 228 923 902,00 2 951 005,68 - 225 972 896,32 

  

2017 108 471 728,44 2 680 641,88 - 105 791 086,56 

2018 62 929 299,71 
135 181,90 

- 62 794 117,81 

2019 57 522 873,85 
135 181,90 

- 57 387 691,95 

 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение 

функционирования жилищно-

коммунального хозяйства  

и проведение ремонтов 

многоквартирных домов  

и объектов коммунального 

хозяйства и благоустройства 

ЗАТО г. Островной на 2017 

год и на плановый период 

2018 и 2019 гг.» 

  

Всего 173 756 500,06 1 707 379,98 - 172 049 120,08 

  

2017 75 589 059,77 1 707 379,98 - 73 881 679,79 

2018 49 394 630,57 - - 49 394 630,57 

2019 48 772 809,72 - - 48 772 809,72 

1.1. 

Задача 1.1 Обеспечение 

проведения капитального  

и текущего ремонтов 

многоквартирных домов 

  

Всего 55 409 701,50 1 707 379,98 - 53 702 321,52 

 
  

2017 26 792 141,50 1 707 379,98 - 25 084 761,52 

2018 14 362 222,80 - - 14 362 222,80 

2019 14 255 337,20 - - 14 255 337,20 

 

Основное мероприятие 1.1.1 

Содержание и ремонт общего 

имущества многоквартирных 

домов: 
 

Всего 55 409 701,50 1 707 379,98 - 53 702 321,52 - количество 

ремонтируемых 

тепловых пунктов; 

- количество изделий  

и оборудования; 

- количество 

ремонтируемых 

внутридомовых 

 

2017 26 792 141,50 1 707 379,98 - 25 084 761,52 

2018 14 362 222,80 - - 14 362 222,80 

2019 14 255 337,20 - - 14 255 337,20 



2 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

магистралей 

электрических сетей; 

- количество метров  

по замене 

электрических сетей; 

- процент по уплате 

взносов 

 на капитальный 

ремонт общего 

имущества 

 в многоквартирных 

домах 

 от запланированного 

объѐма; 

-площадь 

ремонтируемой 

поверхности 

лестничных клеток; 

- количество 

заключений 

 о достоверности 

определения сметной 

стоимости; 

капитального ремонта; 
- площадь жилых  

и нежилых помещений 

в муниципальном 

жилищном фонде, 

находящемся 

 в управлении; 

- количество 

ремонтируемых метров 

систем отопления; 

- количество 

ремонтируемой 

поверхности фасада; 



3 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

- количество метров 

 по теплоизоляции 

трубопроводов; 

- количество 

заключенных 

соглашений по оплате 

взносов на 

капитальный ремонт 

 

- капитальный ремонт 

индивидуальных тепловых 

пунктов в доме 20 

 по ул. Соловья 2017 

Всего 1 075 583,00 - - 1 075 583,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

2017 1 075 583,00 - - 1 075 583,00 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,0 

 

- капитальный ремонт 

индивидуальных тепловых 

пунктов в доме № 5 

 по ул. Соловья  

Всего 337 019,00 - - 337 019,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

2017 337 019,00 - - 337 019,00 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

 

- капитальный ремонт 

внутридомовых магистралей 

электрических сетей дома  

№ 22 по ул. Соловья 2017 

Всего 479 815,00 - - 479 815,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

2017 479 815,00 - - 479 815,00 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

 

- капитальный ремонт по 

замене электрооборудования 

(общедомового имущества) 

дома № 10 по ул. Адмирала 

Устьянцева 

2017 

Всего 758 064,00 - - 758 064,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

2017 758 064,00 - - 758 064,00 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 



4 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

- капитальный ремонт 

розлива отопления  

по ул. Соловья, дом № 13 

2017 

Всего 1 201 372,24 - - 1 201 372,24 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

2017 1 201 372,24 - - 1 201 372,24 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

 

- текущий ремонт изделий 

 и оборудования 

индивидуальных тепловых 

пунктов в ЗАТО                       

г. Островной 

2017 

Всего 1 954 005,37 - - 1 954 005,37 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

2017 1 954 005,37 - - 1 954 005,37 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

 

- текущий ремонт лестничных 

клеток дома № 3 по ул. Жертв 

Интервенции и дома № 22 

 по ул. Соловья 

2017 

Всего 717 659,50 - - 717 659,50 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

ООО «Скат» 

 

2017 717 659,50 - - 717 659,50 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

 

- текущий ремонт лестничных 

клеток дома № 10 

 по ул. Адмирала Устьянцева 

2017 

Всего 798 145,00 - - 798 145,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

2017 798 145,00 - - 798 145,00 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

 

- текущий ремонт облицовки 

металлического сайдинга 

фасадов МКД в ЗАТО                            

г. Островной 

2017 

Всего 840 077,13 - - 840 077,13 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

2017 840 077,13 - - 840 077,13 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

 
- текущий ремонт  

по закольцовке систем 
2017 

Всего 75 099,21 - - 75 099,21 
 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 2017 75 099,21 - -  75 099,21 



5 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

отопления и водоснабжения  

в доме № 12 по ул. Адмирала 

Устьянцева 

2018 0,00 - - 0,00 Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

2019 0,00 - - 0,00 

 

- проведение проверки 

достоверности определения 

сметной стоимости 

 по объекту капитального 

ремонта 

 

 

Всего 20 000,00 - - 20 000,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

2017 20 000,00 - - 20 000,00 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

 

- взносы на капитальный 

ремонт за муниципальный 

жилищный фонд 

2017-

2019 

Всего 11 590 084,80 - - 11 590 084,80 

. 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

НКО «ФКР МО» 

 

2017 3 863 361,60 - - 3 863 361,60 

2018 3 863 361,60 - - 3 863 361,60 

2019 3 863 361,60 - - 3 863 361,60 

 

- субсидия 

 на софинансирование 

расходных обязательств 

муниципальных образований 

на оплату взносов  

на капитальный ремонт  

за муниципальный жилой 

фонд 

2017 

Всего 1 707 379,98 1 707 379,98 - 0,00 

 

Министерство 

энергетики и ЖКХ 

Мурманской области 
2017 1 707 379,98 1 707 379,98 - 0,00 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

 

- субсидия в целях 

возмещения недополученных 

доходов в связи с оказанием 

услуги по содержанию 

жилого помещения  

в муниципальном жилищном 

фонде в размере платы,  

не обеспечивающей 

возмещение издержек 

2017-

2019 

Всего 8 529 339,30 - - 8 529 339,30 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Управляющая 

организация 

2017 3 996 188,10 - - 3 996 188,10 

2018 2 266 575,60 - - 2 266 575,60 

2019 2 266 575,60 - - 2 266 575,60 

 - субсидия в целях 2017- Всего 25 200 723,44 - - 25 200 723,44  МКУ «СГХ ЗАТО 



6 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

возмещения недополученных 

доходов в связи с оказанием 

услуги по содержанию 

жилого помещения  

в муниципальном жилищном 

фонде в части незаселенных 

квартир и пустующих 

нежилых помещений 

2019 2017 8 843 037,84 - - 8 843 037,84 г. Островной»; 

Управляющая 

организация 
2018 8 232 285,60 - - 8 232 285,60 

2019 8 125 400,00 - - 8 125 400,00 

 

- субсидия в целях 

возмещения недополученных 

доходов в связи с оказанием 

коммунальных услуг в целях 

содержания общего 

имущества 

 в многоквартирном доме 

 и содержания жилого 

помещения в муниципальном 

жилищном фонде ЗАТО 

 г. Островной в части 

незаселенных квартир 

 и пустующих нежилых 

помещений 

 

Всего 125 334,53 - - 125 334,53 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Управляющая 

организация 

2017 125 334,53 - - 125 334,53 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

1.2. 

Задача 1.2 Обеспечение 

проведения капитальных  

и текущих ремонтов 

коммунальной 

инфраструктуры 

 

Всего 29 934 335,92 - - 29 934 335,92 

 

 

2017 16 023 225,32 - - 16 023 225,32 

2018 7 199 020,60 - - 7 199 020,60 

2019 6 712 090,00 - - 6 712 090,00 

1.2.1. 

Основное мероприятие 1.2.1 

Поддержание 

функционирования систем 

коммунального хозяйства: 

 

Всего 29 934 335,92 - - 29 934 335,92 - количество метров  

по устройству сетей 

водоснабжения; 

- количество 

ремонтируемых метров 

наружных сетей 

водоснабжения; 

- площадь жилых  

и нежилых помещений 

 

2017 16 023 225,32 - - 16 023 225,32 

2018 7 199 020,60 - - 7 199 020,60 

2019 6 712 090,00 - - 6 712 090,00 



7 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

в муниципальном 

жилищном фонде, 

находящемся  

в управлении; 

- площадь помещений 

по ул. Жертв 

Интервенции, 2; 

- количество 

ремонтируемых метров 

сетей водовода; 

- количество 

заключений 

 о достоверности 

определения сметной 

стоимости 

 

- устройство участков 

наружных сетей 

водоснабжения  ЗАТО                       

г. Островной 2017 

Всего 5 359 979,00 - - 5 359 979,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

2017 5 359 979,00 - - 5 359 979,00 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

 

- капитальный ремонт 

участков наружных сетей 

водоснабжения 

2017 

Всего 3 192 042,00 - - 3 192 042,00  МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

2017 3 192 042,00 - - 3 192 042,00 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

 

- капитальный ремонт 

водовода от ВК № 50 до дома 

№ 1 по ул. Освобождения 
 

Всего 575 154,00 - - 575 154,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

ООО «Бизнес-Стиль» 

2017 575 154,00 - - 575 154,00 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

 
- проведение проверки 

достоверности определения 
 

Всего 75 678,91 - - 75 678,91 
 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 2017 75 678,91 - - 75 678,91 



8 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

сметной стоимости по 

объекту капитального 

ремонта 

 

2018 0,00 - - 0,00 Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

2019 0,00 - - 0,00 

 

- субсидия в целях 

возмещения недополученных 

доходов по отоплению 

незаселенных квартир  

и пустующих нежилых 

помещений 

 

Всего 19 982  313,83 - - 19 982  313,83 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Управляющая 

организация 

2017 6 544 782,32 - - 6 544 782,32 

2018 6 923 431,51 - - 6 923 431,51 

2019 6 514 100,00 - - 6 514 100,00 

 

- субсидия в целях 

возмещения доходов                  

в связи с оказанием 

коммунальных услуг                   

в нежилых пустующих 

помещениях 

эксплуатируемых зданий, 

находящихся 

 в муниципальной 

собственности ЗАТО                                               

г. Островной 

 

Всего 749 168,18 - - 749 168,18 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии 

 с конкурсом 

2017 275 589,09 - - 275 589,09 

2018 275 589,09 - - 275 589,09 

2019 197  990,00 - - 197  990,00 

1.3. 

Задача 1.3 Организация  

и проведение мероприятий, 

направленных  

на благоустройство 

территории города 

 

Всего 6 722 945,13 - - 6 722 945,13   

2017 3 407 978,95 - - 3 407 978,95 

2018 1 623 391,86 - - 1 623 391,86 

2019 1 691 574,32 - - 1 691 574,32 



9 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

1.3.1. 

Основное мероприятие 1.3.1 

Организация мероприятий  

по благоустройству 

территории города: 

 

Всего 6 722 945,13 - - 6 722 945,13 

- количество 

электрической энергии  

на уличное освещение  

в год; 

- общее количество 

заменяемой 

осветительной 

арматуры; 

- площадь 

обслуживаемой 

территории детской  

и спортивной 

площадок; 

- площадь 

ремонтируемой 

поверхности тротуара; 

- количество 

установленных 

специальных знаков; 

- количество 

заключений  

о достоверности 

определения сметной 

стоимости 

 

2017 3 407 978,95 - - 3 407 978,95 

2018 1 623 391,86 - - 1 623 391,86 

2019 1 691 574,32 - - 1 691 574,32 

 

- уличное освещение 

 

Всего 4 866 996,04 - - 4 866 996,04  МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

АО 

«АтомЭнергоСбыт» 

2017 1 551 999,86 - - 1 551 999,86 

2018 1 623 391,86 - - 1 623 391,86 

2019 1 691 574,32 - - 1 691 574,32 

 

- текущий ремонт уличного 

освещения ЗАТО                                

г. Островной 

 

Всего 1 228 166,00 - - 1 228 166,00  МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

2017 1 228 166,00 - - 1 228 166,00 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 



10 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 
- обслуживание детских  

и спортивных площадок 
 

Всего 198 924,00 - - 198 924,00  МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется 

 в соответствии 

 с законодательством 

в сфере закупок 

2017 198 924,00 - - 198 924,00 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

 

- текущий ремонт 

пешеходной дорожки между 

религиозным комплексом 

 и домом № 1 б  

по ул. Североморская 

 

Всего 83 641,00 - - 83 641,00  МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

2017 83 641,00 - - 83 641,00 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

 

- установка специальных 

знаков на границе 1, 2, 3 

поясов зон санитарной 

охраны источника 

хозяйственно-питьевого 

водоснабжения  

г. Островной - озера Змей 

 

Всего 280 927,00 - - 280 927,00  МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

2017 280 927,00 - - 280 927,00 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

 

-  проведение проверки 

достоверности определения 

сметной стоимости  

по объекту капитального 

ремонта 

 

 

Всего 64 321,09 - - 64 321,09 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

2017 64 321,09 - - 64 321,09 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

1.4. 

Задача 1.4. Обеспечение 

деятельности МКУ «СГХ 

ЗАТО  г. Островной» 
 

Всего 81 689 517,51 - - 81 689 517,51 

  
2017 29 365 714,00 - - 29 365 714,00 

2018 26 209 995,31 - - 26 209 995,31 

2019 26 113 808,20 - - 26 113 808,20 

1.4.1. 

Основное мероприятие 1.4.1 

Обеспечение реализации 

муниципальных функций  
 

Всего 81 689 517,51 - - 81 689 517,51 - процент обеспечения 

деятельности 

предприятия  
 2017 29 365 714,00 - - 29 365 714,00 

2018 26 209 995,31 - - 26 209 995,31 



11 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

и оказание муниципальных 

услуг в жилищно-

коммунальной сфере: 

2019 26 113 808,20 - - 26 113 808,20 

от запланированного 

объѐма. 

 

- обеспечение деятельности 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

 

 

 

 

Всего 81 689 517,51 - - 81 689 517,51 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 2017 29 365 714,00 - - 29 365 714,00 

2018 26 209 995,31 - - 26 209 995,31 

2019 26 113 808,20 - - 26 113 808,20 

2. 

Подпрограмма 2 «Обращение  

с отходами 

на территории ЗАТО  

г. Островной на 2017 год  

и на плановый период 2018  

и 2019 гг.» 

 

Всего 411 879,33 - - 411 879,33 

 

 

2017 387 270,33 - - 387 270,33 

2018 24 609,00 - - 24 609,00 

2019 0,00 - - 0,00 

2.1. 

Задача 2.1 Создание условий 

для снижения негативного 

воздействия на окружающую 

среду 

и здоровье человека объектов 

размещения отходов 

 

Всего 411 879,33 - - 411 879,33 

 

 

2017 387 270,33 - - 387 270,33 

2018 24 609,00 - - 24 609,00 

2019 0,00 - - 0,00 

2.1.1. 

Основное мероприятие 2.1.1 

Мероприятия 

по снижению негативного 

воздействия на окружающую 

среду и здоровье человека 

объектов размещения 

отходов: 

 

Всего 411 879,33 - - 411 879,33 - площадь очищаемых 

участков вокруг МКД; 

- площадь очищаемых 

территорий общего 

пользования; 

- количество 

разработанных 

генеральных схем  

по очистке территории  

 

2017 387 270,33 - - 387 270,33 

2018 24 609,00 - - 24 609,00 

2019 0,00 - - 0,00 

 

- ликвидация 

несанкционированных свалок 

 

Всего 82 654,00 - - 82 654,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

2017 58 045,00 - - 58 045,00 

2018 24 609,00 - - 24 609,00 

2019 0,00 - - 0,00 



12 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

с законодательством 

в сфере закупок 

 
в районе домов №№ 17,19  

по ул. Бессонова 
 2017 58 045,00 - - 58 045,00  

 

 

в районе дома № 6  

по ул. Североморская, домов 

№№ 1,3 по ул. Нагорная, 

дома № 10 по ул. Адмирала 

Устьянцева 

 2018 24 609,00 - - 24 609,00  

 

 

- уборка территорий общего 

пользования 

 

Всего 95 892,00 - - 95 892,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

2017 95 892,00 - - 95 892,00 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

 

- разработка генеральной 

схемы очистки территории 

ЗАТО г. Островной 

 

Всего 233 333,33 - - 233 333,33 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

2017 233 333,33 - - 233 333,33 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

3. 

Подпрограмма 3 «Развитие 

транспортной 

инфраструктуры ЗАТО 

 г. Островной на 2017 год  

и на плановый период 2018 

 и 2019 гг.» 

 

Всего 38 852 587,24 - - 38 852 587,24 

 

 

2017 23 702 429,04 - - 23 702 429,04 

2018 9 429 097,24 - - 9 429 097,24 

2019 5 721 060,96 - - 5 721 060,96 

3.1. 

Задача 3.1 Обеспечение 

дорожной деятельности 

в отношении автомобильных 

дорог местного значения 

 

Всего 38 852 587,24 - - 38 852 587,24 

 

 

2017 23 702 429,04 - - 23 702 429,04 

2018 9 429 097,24 - - 9 429 097,24 

2019 5 721 060,96 - - 5 721 060,96 

3.1.1. 
Основное мероприятие 3.1.1 

Осуществление дорожной 
 

Всего 38 852 587,24 - - 38 852 587,24 - протяженность 

обслуживаемой  

 

2017 23 702 429,04   23 702 429,04 



13 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

деятельности в границах 

городского округа: 

2018 9 429 097,24 - - 9 429 097,24 на допустимом уровне 

сети автомобильных 

дорог общего 

пользования; 

- протяженность 

участков 

отремонтированной 

(ремонт) 

внутригородской 

автомобильной дороги; 

- площадь участка 

отремонтированной 

внутригородской 

автомобильной дороги;  

 - количество 

разработанных 

проектов организации 

дорожного движения; 

- количество 

изготовленных бланков 

карт маршрута 

регулярных перевозок 

 

2019 5 721 060,96 - - 5 721 060,96 

 

- содержание автомобильных 

дорог местного значения 

муниципального образования 

ЗАТО г. Островной  

Всего 32 955 233,95 - - 32 955 233,95 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

2017 17 805 075,75 - - 17 805 075,75 

2018 9 429 097,24 - - 9 429 097,24 

2019 5 721 060,96 - - 5 721 060,96 

 

- ремонт автомобильных 

дорог местного значения 

муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 
 

Всего 4 410 626,83 - - 4 410 626,83 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

2017 4 410 626,83 - - 4 410 626,83 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 



14 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

в сфере закупок 

 

- ремонт участка 

автомобильной дороги 

 п. Гремиха – Южный мол 

 

Всего 997 345,81 - - 997 345,81 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

2017 997 345,81 - - 997 345,81 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

 

- разработка проекта 

организации дорожного 

движения на автомобильных 

дорогах местного значения  

в ЗАТО г. Островной 

Мурманской области 

 

Всего 489 380,65   489 380,65 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

2017 489 380,65 - - 489 380,65 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

 

Задача 3.2 Формирование 

законопослушного поведения 

участников дорожного 

движения 

 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

 

2017 0,00 - - 0,00 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

3.2.1. 

 

Основное 

мероприятие3.2.1 

Предупреждение опасного 

поведения участников 

дорожного движения  

и профилактика дорожно-

транспортных 

происшествий 

 

Всего 0,00 - - 0,00 - доля проведенных 

мероприятий, 

соревнований, игр, 

конкурсов творческих 

работ среди детей 

 по безопасности 

дорожного движения 

от запланированного 

объема; 

-количество 

размещенных 

объявлений                                  

(в печатных СМИ                            

и на официальном 

сайте органов местного 

самоуправления), 

 

2017 0,00 - - 0,00 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 



15 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

направленных                        

на повышение 

правосознания                          

и формирования 

законопослушного 

поведения участников 

дорожного движения 

 

- проведение мероприятий,                         

соревнований, игр, конкурсов 

творческих работ среди детей 

по безопасности дорожного 

движения 

 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

 

2017 0,00 - - 0,00 

2018 0,00   0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

 

- размещение объявлений                      

(в печатных СМИ 

 и на официальном сайте 

органов местного 

самоуправления), 

направленных на повышение 

правосознания  

и формирования 

законопослушного поведения 

участников дорожного 

движения 

 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

 

2017 0,00 - - 0,00 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

4. 

Подпрограмма  4 

«Организация пассажирских 

перевозок на социально-

значимом маршруте 

в ЗАТО г. Островной на 2017 

год и на плановый период 

2018 и 2019 гг.» 

 

Всего 1 115 563,80 405 545,70 - 710 018,10 

 

 

2017 845 200,00 135 181,90 - 710 018,10 

2018 135 181,90 135 181,90 - 0,00 

2019 135 181,90 135 181,90 - 0,00 

4.1. 

Задача 4.1 Организация 

гарантированного  

и качественного 

удовлетворения потребности 

населения в транспортных 

услугах 

 

Всего 1 115 563,80 405 545,70 - 710 018,10 

 

 

2017 845 200,00 135 181,90 - 710 018,10 

2018 135 181,90 135 181,90 - 0,00 

2019 135 181,90 135 181,90 - 0,00 



16 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

4.1.1. 

Основное мероприятие 4.1.1 

Обеспечение транспортного 

обслуживания населения 

в границах городского 

округа: 
 

Всего 1 115 563,80  -  - количество 

перевезенных 

пассажиров в 2016 

году; 

- фактическое 

количество 

реализованных 

месячных льготных 

проездных билетов 

(школьники). 

 

2017 845 200,00 135 181,90 - 710 018,10 

2018 135 181,90 135 181,90 - 0,00 

2019 135 181,90 135 181,90 - 0,00 

 

- реализация Закона 

Мурманской области                                      

от 26.10.2007 № 901-01-ЗМО                                         

«О предоставлении льготного 

проезда на городском 

электрическом  

и автомобильном транспорте 

общего пользования 

обучающимся и студентам 

государственных областных  

и муниципальных 

образовательных учреждений 

Мурманской области» 

 

Всего 405 545,70 405 545,70 - - 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

МУП 

«Горэлектросеть» 

ЗАТО г. Островной 

2017 135 181,90 135 181,90 - - 

2018 135 181,90 135 181,90 - - 

2019 135 181,90 135 181,90 - - 

 

- субсидия на возмещение 

затрат в связи с организацией 

пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом 

общего пользования  

на социально значимом 

муниципальном маршруте 

ЗАТО г. Островной 

 

Всего 680 018,10 - - 680 018,10 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

МУП 

«Горэлектросеть» 

ЗАТО г. Островной 

2017 680 018,10 - - 680 018,10 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

 

- приобретение бланков 

карты маршрута регулярных 

перевозок  

Всего 30 000,00 - - 30 000,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

2017 30 000,00 - - 30 000,00 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 



17 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

с законодательством 

в сфере закупок 

5. 

Подпрограмма 5 

«Обеспечение 

предоставления услуг 

городской бани ЗАТО  

г. Островной на 2017 год  

и на плановый период 2018  

и 2019 гг.» 

 

Всего 6 747 921,27 - - 6 747 921,27 

 

 

2017 4 192 829,00 - - 4 192 829,00 

2018 1 803 526,00 - - 1 803 526,00 

2019 751 566,27 - - 751 566,27 

5.1. 

Задача 5.1 Повышение 

надежности обеспечения 

бытовыми услугами 

населения ЗАТО г. Островной 

 

Всего 6 747 921,27 - - 6 747 921,27 

 

 

2017 4 192 829,00 - - 4 192 829,00 

2018 1 803 526,00 - - 1 803 526,00 

2019 751 566,27 - - 751 566,27 

5.1.1. 

Основное мероприятие 5.1.1 

Обеспечение жителей 

городского округа услугами 

бытового обслуживания: 
 

Всего 6 747 921,27 - - 6 747 921,27 - доля оказанных 

банных услуг от 

запланированного 

объѐма; 

- ремонтируемая 

площадь фасадов 

 

2017 4 192 829,00 - - 4 192 829,00 

2018 1 803 526,00 - - 1 803 526,00 

2019 751 566,27 - - 751 566,27 

 

- предоставление субсидии  

в целях возмещения 

недополученных доходов  

в связи с оказанием 

населению услуг городской 

бани ЗАТО г. Островной 

 по тарифам,  

не обеспечивающим 

возмещение издержек 

 

Всего 4 358 618,27 - - 4 358 618,27 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

МУП 

«Горэлектросеть» 

ЗАТО г. Островной 

2017 1 803 526,00 - - 1 803 526,00 

2018 1 803 526,00 - - 1 803 526,00 

2019 751 566,27 - - 751 566,27 

 

- капитальный ремонт фасада 

городской бани 

 

Всего 2 369 303,00 - - 2 369 303,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

2017 2 369 303,00 - - 2 369 303,00 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 



18 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

- проведение поверки 

сметной стоимости 

капитального ремонта  

Всего 20 000,00 - - 20 000,00 

 

 

2017 20 000,00 - - 20 000,00 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

6. 

Подпрограмма 6 

«Организация и содержание 

мест захоронения в ЗАТО  

г. Островной на 2017 год  

и на плановый период 2018  

и 2019 гг.» 

 

Всего 3 089 385,00 - - 3 089 385,00 

 

 

2017 1 029 795,00 - - 1 029 795,00 

2018 1 029 795,00 - - 1 029 795,00 

2019 1 029 795,00 - - 1 029 795,00 

6.1. 

Задача 6.1. Создание 

благоприятных условий  

для проведения процедуры 

погребения и содержания 

мест захоронения на 

территории ЗАТО г. 

Островной 

 

Всего 3 089 385,00 - - 3 089 385,00 

 

 

2017 1 029 795,00 - - 1 029 795,00 

2018 1 029 795,00 - - 1 029 795,00 

2019 1 029 795,00 - - 1 029 795,00 

6.1.1. 

Основное мероприятие 6.1.1 

Организация содержания 

мест захоронения 

 

Всего 3 089 385,00 - - 3 089 385,00 - количество 

заключенных 

муниципальных 

контрактов  

на содержание мест 

захоронения в ЗАТО            

г. Островной; 

- количество 

погребений умерших 

 

2017 1 029 795,00 - - 1 029 795,00 

2018 1 029 795,00 - - 1 029 795,00 

2019 1 029 795,00 - - 1 029 795,00 

 

- содержание мест 

захоронения в ЗАТО  

г. Островной 

 

Всего 2 975 100,00 - - 2 975 100,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

2017 991 700,00 - - 991 700,00 

2018 991 700,00 - - 991 700,00 

2019 991 700,00 - - 991 700,00 

 
- возмещение 

недополученных доходов  
 

Всего 114 285,00   114 285,00 
 

 

2017 38 095,00   38 095,00 



19 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

в связи с оказанием 

ритуальных услуг при 

погребении умерших 

(погибших), не имеющих 

супруга (и), близких 

родственников, иных 

родственников либо 

законного представителя 

умершего 

 

2018 38 095,00   38 095,00 

2019 38 095,00   38 095,00 

7. 

Подпрограмма 7 «Социальная 

поддержка населения ЗАТО  

г. Островной на 2017 год  

и на плановый период 2018  

и 2019 гг.» 

 

Всего 3 734 070,29 - - 3 734 070,29 

 

 

2017 1 509 150,29 - - 1 509 150,29 

2018 1 112 460,00 - - 1 112 460,00 

2019 1 112 460,00 - - 1 112 460,00 

7.1. 

Задача 7.1 Обеспечение 

социальных гарантий 

отдельным категориям 

граждан при исполнении 

публичных обязательств  

и публично-нормативных 

обязательств 

 

Всего 3 734 070,29 - - 3 734 070,29 

 

 

2017 1 509 150,29 - - 1 509 150,29 

2018 1 112 460,00 - - 1 112 460,00 

2019 1 112 460,00 - - 1 112 460,00 

7.1.1. 

Основное мероприятие 7.1.1 

Предоставление выплат 

компенсационного характера 

 

Всего 769 773,39 - - 769 773,39 - количество семей, 

обеспеченных оплатой 

стоимости проезда 

 и провоза багажа  

от прежнего места 

жительства до нового 

места жительства; 

- количество граждан 

обеспеченных оплатой 

стоимости проезда 

 в лечебные 

учреждения; 

- количество граждан 

 

2017 456 173,39 - - 456 173,39 

2018 156 800,00 - - 156 800,00 

2019 156 800,00 - - 156 800,00 



20 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

получающих льготу 

 по ЖКУ 

 и электроэнергии 

 

- оплата стоимости проезда  

и провоза багажа от прежнего 

места жительства до нового 

места жительства гражданам, 

которым предоставлена 

социальная выплата 

2017-

2019 

Всего 470 400,00 - - 470 400,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 2017 156 800,00 - - 156 800,00 

2018 156 800,00 - - 156 800,00 

2019 156 800,00 - - 156 800,00 

 

- возмещение 100% 

стоимости жилищно-

коммунальных услуг 

 и электроэнергии 

 

 

Всего 99 373,39 - - 99 373,39 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 2017 99 373,39 - - 99 373,39 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

 

- оплата транспортных 

расходов гражданам, 

направленным 

 на обследование или лечение 

в органы здравоохранения 

 г. Мурманска и Мурманской 

области 

 

 

Всего 200 000,00   200 000,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 2017 200 000,00   200 000,00 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

7.2.1. 

Основное мероприятие 7.2.1 

Выплата гражданам 

единовременного пособия 

 

 

Всего 44 000,00 - - 44 000,00 - количество граждан 

получающих 

единовременное 

пособие. 

 

2017 44 000,00 - - 44 000,00 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

 

- выплата инвалидам 1-2 

группы, неработающим 

инвалидам 3 группы, семьям 

с детьми инвалидами ко дню 

инвалида 

 

2017 

Всего 24 000,00 - - 24 000,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 2017 24 000,00 - - 24 000,00 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

 

- выплата единовременного 

денежного пособия ко дню 

Победы ветеранам ВОВ 
2017 

Всего 20 000,00 - - 20 000,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 2017 20 000,00 - - 20 000,00 

2018 0,00 - - 0,00 



21 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 2019 0,00 - - 0,00 

7.3.1. 

Основное мероприятие 7.3.1 

Осуществление ежемесячных 

денежных выплат отдельным 

категориям граждан 

2017-

2019 

Всего 2 866 980,00 - - 2 866 980,00 - количество граждан, 

получающих 

ежемесячную доплату  

к страховой пенсии 

 

2017 955 660,00 - - 955 660,00 

2018 955 660,00 - - 955 660,00 

2019 955 660,00 - - 955 660,00 

 

- ежемесячная доплата  

к страховой пенсии 

гражданам, замещавшим 

должности муниципальной 

службы 

2017-

2019 

Всего 2 866 980,00 - - 2 866 980,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 2017 955 660,00 - - 955 660,00 

2018 955 660,00 - - 955 660,00 

2019 955 660,00 - - 955 660,00 

7.4.1. 

Основное мероприятие 7.4.1 

Организация общественных 

работ 
2017 

Всего 53 316,90 - - 53 316,90 
- количество граждан 

занятых на 

общественных работах 

 

2017 53 316,90 - - 53 316,90 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

 

- возмещение затрат в связи  

с проведением оплачиваемых 

общественных работ 

 

2017 

Всего 53 316,90 - - 53 316,90 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 2017 53 316,90 - - 53 316,90 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

8. 

Подпрограмма 8 

«Формирование современной 

городской среды на 2017 год» 
 

Всего 1 215 995,01 838 080,00 - 377 915,01 

 

 

2017 1 215 995,01 838 080,00 - 377 915,01 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

8.1. 

Задача 8.1 Повышение уровня 

благоустройства дворовых 

территорий муниципального 

образования ЗАТО                                                          

г. Островной 

 

Всего 774 837,01 558 720,00 - 216 117,01 

 

 

2017 774 837,01 558 720,00 - 216 117,01 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

 

Основное мероприятие 8.1.1 

Проведение мероприятий  

по благоустройству дворовых 

территорий. 
 

Всего 774 837,01 558 720,00 - 216 117,01 - площадь 

ремонтируемых 

детских площадок; 

- количество 

установленных малых 

архитектурных форм; 

- количество 

благоустроенных 

 

2017 774 837,01 558 720,00 - 216 117,01 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 



22 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

дворовых территорий; 

- доля 

благоустроенных 

дворовых  территорий 

от общего количества 

дворовых территорий 

 

- капитальный ремонт 

детской площадки дома № 3 

по ул. Жертв Интервенции 

 

Всего 685 568,00 558 720,00 - 126 848,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

2017 685 568,00 558 720,00 - 126 848,00 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

 

- капитальный ремонт 

детской площадки между 

дома1ми: № 1  

ул. Освобождения, 

 № 4 ул. Жертв Интервенции 

 

Всего 89 269,01 - - 89 269,01 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

2017 89 269,01 - - 89 269,01 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

 

- приобретение малых 

архитектурных форм 

 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

2017 0,00 - - 0,00 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

8.2. 

Задача 8.2 Повышение уровня 

благоустройства 

муниципальных территорий 

общего пользования в ЗАТО 

г. Островной 

 

Всего 441 158,00 279 360,00 - 161 798,00 

 

 

2017 441 158,00 279 360,00 - 161 798,00 

2018 0,00 - - 0,00 

2019 0,00 - - 0,00 

 

Основное мероприятие 8.2.1 

Проведение мероприятий 

 по благоустройству 
 

Всего 441 158,00 279 360,00 - 161 798,00 - площадь 

обустроенных 

пешеходных дорожек 

 

2017 441 158,00 279 360,00 - 161 798,00 

2018 0,00 - - 0,00 



23 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

муниципальных территорий 

общего пользования 
2019 0,00 - - 0,00 

 

 

- устройство пешеходной 

дорожки к «Воинскому 

кладбищу» 

 

Всего 441 158,00 279 360,00 - 161 798,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

2017 441 158,00 279 360,00 - 161 798,00 

2018 0,00 - - 0,00  

 

». 
2019 0,00 - - 0,00 

__________________ 

 


